
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo - SEI
202400005012958

Às 09:00 horas, do dia 01/07/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos rela�vos à contratação de Contratação de empresa,
especializada na prestação de serviços, sob demanda, de REMOÇÃO E TRANSPORTE DE MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS auxiliares apreendidos em ações de
fiscalização ambiental, além de outros equipamentos, acessórios e implementos associados às prá�cas de ilícitos ambientais no estado de Goiás, incluindo os
deslocamentos para pontos de apoio e depósito indicados à critério da SEMAD-GO., mediante Pregão Eletrônico nº 11/2024, referente ao processo de
contratação nº 105466 e processo SEI nº 202400005012958, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria
de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente com os fornecedores credenciados,
chegaram ao seguinte resultado:

 

Remoção e transporte de bens e veículos apreendidos

Descrição do item 001
Código 3550 - Prestação de Serviços, Serviço de Guincho para Remoção de Veículos.

01/07/2024, 09:47 SEI/GOVERNADORIA - 61976263 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63884666&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=6297&infra_hash=1fc9d2bc180b… 1/3



Informações Adicionais
Caminhão 'trucado' 3 eixos OU caminhão "munck" 3 eixos

Período (Meses) 1

Quan�dade 30000

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Remoção e transporte de bens e veículos apreendidos

Descrição do item 002
Código 3550 - Prestação de Serviços, Serviço de Guincho para Remoção de Veículos.

Informações Adicionais
Cavalo trator 'trucado' 3 eixos com prancha de 3 eixos (caminhão prancha)

Período (Meses) 1

Quan�dade 48000

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

 

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto
Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de
julgamento, habilitação e recursal, decido HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50
do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. 

01/07/2024, 09:47 SEI/GOVERNADORIA - 61976263 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63884666&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=6297&infra_hash=1fc9d2bc180b… 2/3



WILLIAM NEVES PINHEIRO

Agente de Contratação

 

 

 

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Portaria nº 02/2024 publicada no DOE N° 24.205 em 17/01/2024

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por WILLIAM NEVES PINHEIRO, Agente de Contratação, em 01/07/2024, às 09:44, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 61976263 e o código CRC 1922CB3F.

 
SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS

AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.  

Referência: Processo nº 202400005012958 SEI 61976263

01/07/2024, 09:47 SEI/GOVERNADORIA - 61976263 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63884666&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=6297&infra_hash=1fc9d2bc180b… 3/3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61976263&crc=1922CB3F
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61976263&crc=1922CB3F

